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znak: D25C/251/N/31-65rj/24

Wejherowo, dnia 31.10.2024 r.
D.25C/250/706/2024
wg rozdzielnika
Zgodnie z 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp oraz rozdz. XI Specyfikacji Warunków Zamówienia, w związku z zapytaniem Wykonawcy w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na ZAKUP APARATU CYFROWEGO RTG Z DETEKTORAMI DLA SZPITALNEGO ODDZIAŁU RATUNKOWEGO W SZPITALU W WEJHEROWIE WRAZ Z DEMONTAŻEM STAREGO APARATU I ADAPTACJĄ POMIESZCZEŃ POD NOWY APARAT, znak: D25C/251/N/31-65rj/24, niniejszym przedkładam odpowiedź Zamawiającego.
1. Zapytanie Wykonawcy:
W związku z tym, że na całość przedmiotu zamówienia składa się dostawa sprzętu oraz jego uruchomienie prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga aby całość przedmiotu zamówienia w tym elementy zapewniające poprawną komunikację aparatu RTG z systemem RIS/PACS były objęte gwarancją na okres jak w SWZ?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wymaga aby elementy zapewniające poprawną komunikację aparatu RTG z systemem RIS/PACS, były objęte taką samą gwarancją jak aparat RTG.
2. Zapytanie Wykonawcy:
dot. Załącznika nr 2 do SWZ, Parametry techniczne przedmiotu zamówienia i inne warunki, TABELA A:

Pkt 14. - Zakres obrotu lampy wokół osi poziomej

Czy Zamawiający poprawi zaistniałą omyłkę drukarską polegającą na pomyleniu osi poziomej z pionową? Wymóg dotyczący rotacji wokół osi poziomej znajduje się w punkcie 13. Punkt 14 winien dotyczyć rotacji wokół osi pionowej

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że zaszła omyłka pisarska w opisie punktu 14. Zamawiający poprawia nn omyłkę, poprzez modyfikację zapisu punktu 14, który otrzymuje brzmienie:

„Zakres obrotu lampy wokół osi pionowej”
3. Zapytanie Wykonawcy:
dot. Załącznika nr 2 do SWZ, Parametry techniczne przedmiotu zamówienia i inne warunki, TABELA A:

Pkt 17. - Zakres ruchu poprzecznego ≥200 cm 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie wysokiej klasy aparatu RTG o zakresie zmotoryzowanego ruchu poprzecznego lampy na poziomie 190 cm. W praktyce, posiadając zakres ruchu wzdłużnego wynoszącego 320 cm oraz ruchu pionowego wynoszącego 180 cm (co jest znacznie powyżej wymagań Zamawiającego) nasze urządzenia zapewnia możliwość wykonania każdej projekcji z jeszcze wygodniejszą możliwością pozycjonowania pacjenta.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
4. Zapytanie Wykonawcy:

dot. Załącznika nr 2 do SWZ, Parametry techniczne przedmiotu zamówienia i inne warunki, TABELA A:

Pkt 18. - Pełna motoryzacja zawieszenia sufitowego w 5-ciu osiach (wzdłuż, w poprzek, ruch pionowy, obroty lampy w dwóch osiach)

Prosimy o dopuszczenie zestawu w którym wszystkie ruchy zmotoryzowane wykonują się jednocześnie, natomiast jedynie obrót wokół osi pionowej nie jest zmotoryzowany, co nie wpływa znacząco na funkcjonalność systemu, gdyż rotacja ta jest wymagana jedynie w nielicznych przypadkach, ze względu na prostopadłe ułożenie statywu płucnego względem stołu.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

5. Zapytanie Wykonawcy:

dot. Załącznika nr 2 do SWZ, Parametry techniczne przedmiotu zamówienia i inne warunki, TABELA A:

Pkt 20. - Wielofunkcyjny panel LCD min. 10” umożliwiający odczyt i ustawienie parametrów ekspozycji

Czy Zamawiający zgodzi się dopuścić urządzenie z wielofunkcyjnym, dotykowym panelem LCD 9,7” zlokalizowanym na kołpaku umożliwiającym odczyt i ustawianie parametrów ekspozycji? Różnica pomiędzy oferowanym, a wymaganym parametrem jest znikoma (około 7mm) i nie wpływa na ergonomię pracy. W związku z powyższym prosimy o pozytywną odpowiedź na nasze pytanie.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
6. Zapytanie Wykonawcy:

dot. Załącznika nr 2 do SWZ, Parametry techniczne przedmiotu zamówienia i inne warunki, TABELA A:

Pkt 36. - Pojemność cieplna kołpaka ≥ 2,0 MHU

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z pojemnością cieplną kołpaka lampy RTG wynoszącą 1,339 MHU? Różnica pomiędzy wymaganym, a oferowanym parametrem nie wpływa na funkcjonalność urządzenia, a oferowana pojemność cieplna pozwala na swobodne wykonywanie badań diagnostycznych bez ryzyka przegrzania lampy RTG, która dodatkowo posiada aktywny układ chłodzenia. W związku z powyższym prosimy o pozytywną odpowiedź.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
7. Zapytanie Wykonawcy:

dot. Załącznika nr 2 do SWZ, Parametry techniczne przedmiotu zamówienia i inne warunki, TABELA A:

Pkt 46. - Zakres ruchu wzdłużnego blatu ≥ 90cm

Zamawiający wymaga, aby zakres ruchu wzdłużnego blatu stołu wynosił co najmniej 90 cm. Pragniemy poinformować, że w przypadku sprzętu, który pragniemy Państwu zaoferować, parametr ten wynosi 80 cm, co nie wpływa znacząco na funkcjonalność oferowanego sprzętu. W połączeniu z ruchem szuflady detektora gwarantuje pokrycie pacjenta bez jego przemieszczania na poziomie 190cm, zapewniając swobodę pracy. W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie takiego rozwiązania.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
8. Zapytanie Wykonawcy:

dot. Załącznika nr 2 do SWZ, Parametry techniczne przedmiotu zamówienia i inne warunki, TABELA A:

Pkt 48. - Maksymalne obciążenie blatu ≥ 300 kg

Zamawiający wymaga maksymalnej obciążalności stołu ≥ 300kg. Proponowane przez nas nowoczesne rozwiązanie gwarantuje obciążenie stołu na poziomie 250 kg w każdej pozycji z zachowaniem pełnej motoryki i zakresu ruchów, co nie stanowi znacznej różnicy. Zapis ten w obecnym brzmieniu uniemożliwia nam złożenie konkurencyjnej oferty w związku z powyższym prosimy o pozytywną odpowiedź na nasze pytanie.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
9. Zapytanie Wykonawcy:
dot. Załącznika nr 2 do SWZ, Parametry techniczne przedmiotu zamówienia i inne warunki, TABELA A:

Pkt 51. - Maksymalna wysokość blatu od podłogi ≥ 90cm

Zamawiający wymaga, aby maksymalna wysokość blatu od podłogi wynosiła minimum 90cm. Prosimy o dopuszczenie urządzenia, w którym maksymalna wysokość stołu to 88cm, co stanowi niewielką różnicę, natomiast minimalna wartość to 49,8mm. Pragniemy zauważyć, że wartość minimalna jest istotniejszym parametrem z punktu widzenia obsługi aparatu, dlatego prosimy o pozytywną odpowiedź na nasze pytanie.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
10. Zapytanie Wykonawcy:

dot. Załącznika nr 2 do SWZ, Parametry techniczne przedmiotu zamówienia i inne warunki, TABELA A:

Pkt 68. - Detektor zabudowany w statywie

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym aparat wyposażony jest w dwa detektory bezprzewodowe? Detektor umieszczony w statywie jest podpięty do zasilania i może być traktowany identycznie jak detektor zabudowany. Dwa detektory bezprzewodowe pozwalają na wymienną pracę na stanowiskach i mają przewagę nad detektorem wbudowanym – w przypadku awarii detektora stałego, praca na danym stanowisku jest niemożliwa do czasu naprawy, podczas gdy w rozwiązaniu z detektorami bezprzewodowymi, wystarczy zastosować sprawny detektor.  W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie takiego rozwiązania.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
11. Zapytanie Wykonawcy:

dot. Załącznika nr 2 do SWZ, Parametry techniczne przedmiotu zamówienia i inne warunki, TABELA A:

Pkt 70. - Wymiary pola aktywnego detektora ≥ 42 cm x 42 cm

Zamawiający wymaga, aby wymiary pola aktywnego detektora ≥ 42 cm x 42 cm.  Pragniemy poinformować, że w przypadku sprzętu, który pragniemy Państwu zaoferować, parametr ten wynosi 41,5x42,6 cm, co nie wpływa znacząco na funkcjonalność oferowanego sprzętu. Czy, w związku z powyższym Zamawiający dopuści takie rozwiązanie?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
12. Zapytanie Wykonawcy:

dot. Załącznika nr 2 do SWZ, Parametry techniczne przedmiotu zamówienia i inne warunki, TABELA A:

Pkt 70. - Wymiary pola aktywnego detektora ≥ 42 cm x 42 cm

Zamawiający wymaga, aby wymiary pola aktywnego detektora ≥ 42 cm x 42 cm.  Pragniemy poinformować, że w przypadku sprzętu, który pragniemy Państwu zaoferować, parametr ten wynosi 41,5x42,6 cm, co nie wpływa znacząco na funkcjonalność oferowanego sprzętu. Czy, w związku z powyższym Zamawiający dopuści takie rozwiązanie?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
13. Zapytanie Wykonawcy:

dot. Załącznika nr 5, UMOWA nr: D25C/251/N/31-65rj/24:
Zgodnie §1 ust. 1 pkt 1 projektu umowy „Strony ustalają odpowiedzialność 
za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań niniejszej umowy w formie kar umownych w wysokości 0,3 % ceny brutto przedmiotu umowy, o której mowa w §2 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki realizacji umowy w stosunku do terminu wskazanego 
w § 3 ust. 1; Za niedotrzymanie terminu wykonania zamówienia uważa się także dostarczenie sprzętu wadliwego – do czasu rozpoczęcia eksploatacji sprzętu po: usunięciu wad lub dostarczenia towaru niewadliwego. Natomiast Zgodnie §1 ust. 1 pkt 4 projektu umowy strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań niniejszej umowy w formie kar umownych w wysokości 0,5 % ceny brutto przedmiotu umowy, o której mowa w § 2 ust. 1, w przypadku rażącego niewykonywania obowiązków umownych przez Wykonawcę powodującego niemożliwość korzystania przez Zamawiającego ze sprzętu medycznego (jak też niewykonywania przeglądów okresowych i testów akceptacyjnych lub braku aktualizacji oprogramowania) po wyznaczeniu dodatkowego 3-dniowego terminu na wykonanie zobowiązań - 
z możliwością zlecenia naprawy lub wymiany (wykonania przeglądów okresowych 
i testów adaptacyjnych) na koszt Wykonawcy osobie trzeciej – kara umowna może być naliczona za każdy taki przypadek odrębnie”.

W naszej ocenie zaproponowane kary umowne w § 1 ust. 1 pkt. 1 i pkt 4 są rażąco wysokie. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% wartości brutto zgodnie z zamówieniem, za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia. Wnioskujemy 
o obniżenie kar umownych opisanych do poziomu 0,1 % wartości brutto towaru za każdy dzień zwłoki
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.
14. Zapytanie Wykonawcy:

Załącznika nr 5, UMOWA nr: D25C/251/N/31-65rj/24:
Zgodnie z § 1 ust.1 pkt. 4 Maksymalna wysokość kar nie może przekroczyć 50 % łącznej wartością przedmiotu umowy.

Zwracamy uwagę, że limitu kar ustalony na poziomie 50% wartości brutto umowy może doprowadzić do powstania kary rażąco wygórowanej. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interesów Zamawiającego oraz należytego wykonania zamówienia to uregulowania dotyczące kar umownych nie mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego oraz naruszenia zasady proporcjonalności. Wskazać należy, iż celem art. 436 pkt 3) PZP i wprowadzenie obowiązku przewidywania łącznej  maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić Strony, było właśnie uniknięcie sytuacji naliczania rażąco wygórowanych. Zastosowanie kary na poziomie 50% wynagrodzenia Wykonawcy jest sprzeczne z celem tego postanowienia, a dodatkowo kumulowanie ryzyka będzie musiało zostać uwzględnione w cenie oferty wykonawców, co nie jest zjawiskiem korzystnym dla Zamawiającego. Ponadto w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji. Nadmieniamy, iż klauzula przewidująca kary umowne w wygórowanej wysokości została uznana przez Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób nadmierny, a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13). Zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji.

W związku z tym, wnosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę limitu kar, jakie mogą być naliczone w ramach umowy na 20% łącznej wartością przedmiotu umowy.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.
15. Zapytanie Wykonawcy:
Dotyczy SWZ pkt. VIII Wykaz przedmiotowych środków dowodowych, podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów niezbędnych dla przeprowadzenia postępowania.

Zgodnie z pkt. 1.7. „Opis oferowanego asortymentu w postaci oficjalnego dokumentu handlowego (np. katalog, folder, ulotka, karta katalogowa, etykieta, instrukcja obsługi lub inny dokument handlowy występujący w obrocie) przedstawiający wyrób w postaci zdjęcia/rysunku, nazwę, jego elementy składowe oraz zawierający wyczerpujące, czytelne i jednoznaczne dane oferowanego asortymentu potwierdzające spełnienie wymogów Zamawiającego opisanych w załączniku nr 7 do SWZ – TABELA A. W przedłożonym dokumencie Wykonawca zaznacza numer pozycji załącznika nr 7 do SWZ – TABELA A dla danego opisanego parametru. Uwaga: Nie dopuszcza się dokumentu wytworzonego przez Wykonawcę jedynie na potrzeby przedmiotowego postępowania”.

Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oświadczenia przez importera wytwórcy sprzętu medycznego będącego jednocześnie autoryzowanym dystrybutorem wytwórcy, (w przypadku gdy tylko niektórych parametrów nie będzie można potwierdzić we wskazanych wyżej dokumentach), w którym potwierdzone zostaną posiadane przez oferowane urządzenie cechy i parametry pożądane przez Zamawiającego.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie dopuszcza oświadczenia Wykonawcy lub dystrybutora, albowiem takie oświadczenie jest integralną częścią SWZ jako załącznik nr 6 do SWZ, natomiast dopuszcza oświadczenie producenta oferowanego sprzętu, które to oświadczenie potwierdzi konkretnie oferowane parametry, które nie są potwierdzone w pozostałych dokumentach.
16. Zapytanie Wykonawcy:

Zamawiający wymaga integracji zaoferowanego urządzenia z systemem PACS Zamawiającego oraz do robotów do nagrywania płyt.

a) Proszę o wyjaśnienie ile sztuk robotów dotyczy to wymaganie?

b) Czy Zamawiający posiada wolne licencje w tym zakresie?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający odpowiada na powyższe pytania:

ad a) Wymaganie dotyczy 1 szt. robota do nagrywania płyt.
ad. b) Zamawiający posiada wolne licencje.

17. Zapytanie Wykonawcy:

Proszę o podanie informacji, kto jest Płatnikiem oraz Odbiorcą (prosimy o podanie adresu dostawy).
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że płatnikiem jest spółka: Szpitale Pomorskie Sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni (81-519), ul. Powstania Styczniowego 1, NIP: 586 22 86 770,  odbiorcą zaś: Szpitale Pomorskie Sp. z.o.o. z siedzibą w Gdyni (81-519), ul. Powstania Styczniowego 1 w lokalizacji: Szpital Specjalistyczny im. F. Ceynowy z siedzibą w Wejherowie (84-200), ul. Jagalskiego 10.
18. Zapytanie Wykonawcy:

W związku z nieokreśloną ilością dni szkoleń: Prośba o doprecyzowanie ilości szkoleń, które zamawiający oczekuje.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż doprecyzował zapisy dotyczące szkoleń w modyfikacji SWZ z dn. 28.10.2024 r. -zmodyfikowany Załącznik nr 2 do SWZ – TABELA B punkt 18. 
19. Zapytanie Wykonawcy:

W związku z rozwojem możliwości zdalnego wsparcia funkcjonowania aparatury medycznej prosimy o potwierdzenie umożliwienia łączności z aparatami będącymi przedmiotem postępowania1 przy użyciu tunelu VPN z wykorzystaniem sieciowej infrastruktury Zamawiającego o przepustowości minimum 4Mbps (Upload/Download). Przyjęta przez Producenta strategia zapewnienia szeroko rozumianego wsparcia w użytkowaniu oraz serwisowaniu aparatury medycznej wymaga zapewnienia takiego łącza, którego poziom bezpieczeństwa jest zgodny z najwyższymi standardami rynkowymi. Wykorzystanie wspomnianego łącza umożliwia zarówno znaczne skrócenie czasu związanego z wszelkimi awariami (poprzez zdalną diagnostykę oraz naprawę), szybkie zapewnienie wszelkiego wsparcia aplikacyjnego oraz bieżące aktualizacje oprogramowania, również w zakresie cyberbezpieczeństwa. Wpisuje się to w dyrektywę unijną NIS2 gdzie podmioty kluczowe i ważne powinny przyjąć szeroki wachlarz podstawowych praktyk dotyczących cyberhigieny.

1 - dotyczy tylko tych aparatów, gdzie technicznie możliwe jest podłączenie zdalnej łączności.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, iż dostęp do urządzeń po VPN zgodnie z obowiązującymi regulacjami w spółce, które Zamawiający przekazuje jako załącznik do nn modyfikacji. Niniejszy załącznik będzie stanowił Załącznik nr 11 do umowy.
20. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy załącznika nr 5 projekt umowy § 1 punkt m)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie poprzez dopisanie zapisu:

„w zakresie dopuszczonym przez producenta do wykonywania samodzielnie przez użytkownika.”
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.
21. Zapytanie Wykonawcy:

dot. Załącznika nr 2 do SWZ, Parametry techniczne przedmiotu zamówienia i inne warunki, TABELA A:

Dotyczy załącznika nr 5 projekt umowy § 8 ust.7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie poprzez dopisanie zapisu:

Wykonawca nie ponosi kosztów napraw jeżeli te nie podlegają gwarancji.

Gwarancją nie są objęte w szczególności:

1) wady i usterki urządzenia wynikłe na skutek:
a) eksploatacji (używania) urządzenia przez Kupującego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się Kupującego do instrukcji obsługi urządzenia, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących po stronie Kupującego lub podmiotów trzecich, za które Sprzedawca nie ponosi odpowiedzialności, i wywołane nimi wady i usterki (uszkodzenia), 

b) samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Kupującego lub inne nieuprawnione osoby), 

2) wady / usterki (uszkodzenia) spowodowane zdarzeniami zewnętrznymi, w tym losowymi, min. tzw. siłą wyższą (pożar, powódź, zalanie itp.), 

3) materiały eksploatacyjne
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.
22. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy załącznika nr 5 projekt umowy § 8 ust.9

Czy Zamawiający dopuszcza reakcję zdalną serwisu w postaci diagnostyki z wykorzystaniem połączenia internetowego i telefonicznego?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
23. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy załącznika nr 5 projekt umowy § 8 ust.10

Prosimy o zwolnienie Wykonawcy z obowiązku dostarczenia zastępczych elementów (części) przedmiotu umowy
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie.
24. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy załącznika nr 5 projekt umowy § 8 ust.11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu i dopuszczenie, aby w przypadku wymiany części lub podzespołu gwarancja na wymienioną część była równa gwarancji udzielonej przez producenta części zamiennych?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie.
25. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy załącznika nr 5 projekt umowy § 8 ust.14

Czy zamawiający zaakceptuje jako spełniające wymogi punktu 14. Protokół z przeglądu oraz raport serwisowy wystawiony przez Wykonawcę?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
26. Zapytanie Wykonawcy:
Dotyczy załącznika nr 5 projekt umowy § 8 ust.17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie przez dopisanie na końcu zapisu:

„Od daty dostawy sprzętu”?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę.
27. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy załącznika nr 5 projekt umowy § 9 ust.1 pkt 1)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary z 0,3% na 0,1?
Wysokość kar umownych przewidziana we wzorze umowy jest znacząco wygórowana i obniżenie ich zbliży postanowienie wzoru umowy w tym zakresie do standardów rynkowych. 

Zwracamy uwagę, że zgodnie z orzecznictwem zarówno sądów cywilnych (wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z 11.10.2016, sygn. akt I ACa 1673/15, wyrok Sądu Najwyższego z 25.11.2016 sygn. Akt V CSK 123/16 ), jak również Krajowej Izby Odwoławczej (wyrok KIO z 15.02.2018 r), kara umowna, pełniąc funkcje odszkodowawczo – kompensacyjne, nie może być rażąco wygórowana. Zbyt represyjne reguły odpowiedzialności w karach umownych mogą zniechęcać do składania ofert i być przyczyną niewielkiego zainteresowania wykonawców zamówieniem. To z kolei wpłynie na konkurencyjność postępowań, a niekiedy nawet zmusi do ich unieważnienia.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.
28. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy załącznika nr 5 projekt umowy § 9 ust.2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego zapisu do niniejszego punktu:

„z zastrzeżeniem, że Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.”?

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.
29. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy załącznika nr 7 do Umowy § 3 ust.11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego zapisu do niniejszego punktu:

„(1) Podmiot przetwarzajacy może zlecić podprzetwarzającym („podwykonawca przetwarzający dane”) realizację określonych czynności w zakresie przetwarzania danych. Podprzetwarzający mogą przetwarzać dane osobowe wyłącznie w celu realizacji czynności, w odniesieniu do których dane osobowe zostały przekazane Podmiotowi przetwarzającemu, i nie mogą przetwarzać danych osobowych w żadnych innych celach. W przypadku zlecenia czynności podprzetwarzającym przez Podmiot przetwarzający, podprzetwarzający będą podlegać pisemnym zobowiązaniom w zakresie ochrony danych, zapewniających co najmniej taki sam poziom ochrony, jaki określono w niniejszej umowie.

(2) Wykaz podprzetwarzających, którym Podmiot przetwarzający obecnie zleca czynności, jest dostępny pod adresem ……………………………….

(3) Administrator Danych niniejszym upoważnia Podmiot przetwarzający do zlecania czynności podmiotom ujętym w wykazie jako podprzetwarzającym.

(4) Zlecenie czynności lub zastąpienie podprzetwarzającego dodatkowym podmiotem uznaje się za zatwierdzone, jeżeli Podmiot przetwarzający poinformuje Administratora danych o takim fakcie z wyprzedzeniem, a Administrator danych nie zgłosi zastrzeżeń do Podmiotu przetwarzającego w formie pisemnej, w tym w formie elektronicznej, w terminie 3 miesięcy od otrzymania takich informacji.

(5) W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń przez administratora danych, Administrator Danych przedstawi Podmiotowi przetwarzającemu szczegółowe informacje o przyczynach zastrzeżeń.

Po zgłoszeniu zastrzeżeń Podmiot przetwarzający może według własnego uznania

a. zaproponować innego podprzetwarzającego w miejsce odrzuconego podprzetwarzającego; lub

b. podjąć działania w celu rozwiązania problemów zgłoszonych przez Administratora danych, które wyeliminują jego zastrzeżenia.

(6) W przypadku niewykonania przez podprzetwarzającego ciążących na nim obowiązków w zakresie ochrony danych, Podmiot przetwarzający - zgodnie z postanowieniami dotyczącymi odpowiedzialności w umowie głównej - ponosi pełną odpowiedzialność wobec Administratora danych za wykonanie zobowiązań ciążących na podprzetwarzającym.

(7) W przypadku zlecenia przez Podmiot przetwarzający czynności podprzetwarzającemu z państwa trzeciego (spoza UE/EOG), Podmiot przetwarzający stosuje mechanizmy przesyłania danych zgodne z art. 44 i nast. RODO. W szczególności, Podmiot przetwarzający w wystarczający sposób zabezpiecza wdrożenie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych w taki sposób, aby przetwarzanie danych spełniało wymagania RODO, zapewnia ochronę praw zainteresowanych osób, których dane dotyczą, prowadzi rejestr transferów danych i dokumentację stosownych zabezpieczeń.”?

Mając na uwadze oczekiwany przez Państwa standard usług serwisowych, w tym krótkie czasy reakcji i naprawy, globalne koncerny wykorzystują do świadczenia tych usług spółki ze swoich grup kapitałowych, w szczególności spółki będące producentami urządzeń (które mogą mieć siedzibę poza EOG) – z ich unikalną wiedzą o danym produkcie/urządzeniu. Ewentualny dostęp do danych na urządzeniach zawsze odbywa się z poszanowaniem zasad wynikających z RODO.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie.
30. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy zapisów SWZ rozdział VIII pkt 1.7 w tabeli

Czy z uwagi na to, że w instrukcjach, katalogach, ulotkach, folderach przedstawiona jest tylko część parametrów i funkcjonalności sprzętu, Zamawiający w odniesieniu do wymaganych przez siebie parametrów, które nie są prezentowane w tych dokumentach dopuści ich potwierdzenie oświadczeniem Wykonawcy/Podmiotu posiadającego pisemną autoryzację producenta dla serwisu i sprzedaży oferowanego aparatu cyfrowego RTG?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza oświadczenia Wykonawcy lub dystrybutora, albowiem takie oświadczenie jest integralną częścią SWZ jako załącznik nr 6 do SWZ, natomiast dopuszcza oświadczenie producenta oferowanego sprzętu, które to oświadczenie potwierdzi konkretnie oferowane parametry, które nie są potwierdzone w pozostałych dokumentach.
37. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ po modyfikacji z dn.28.10.2024, Parametry techniczne przedmiotu zamówienia, p. 40.

Czy Zamawiający dopuści aparat bez wbudowanej kamery w kolimator do wyświetlania podglądu obszaru badania pacjenta na stacji konsoli technika w sterowni?

Obraz z kamery jest na tyle mały, że nie pozwala poprawnie określić prawidłowość kolimacji, a widok ze sterowni przez okno wglądowe do pracowni i podświetlone pole kolimacji na pacjencie zapewnia wystarczający ogląd, dodatkowo kolimacja jest ustawiana przez technika przy pacjencie, więc to jest najlepsze miejsce do oceny poprawności ustawienia kolimacji.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SWZ I ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.








Z poważaniem
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